CAPIT

Gloria mea semper innovabitur. Hic gloriam, Ecclesiam intelligere possumus. Gloria quidem patris est filius, cui dicit pater: Exurge gloria mea, exurge. Sed aliter Ecclesia gloria est, quae iustificata est per gratiam. Et arcus meus in manu mea illustrabitur. Arcu hunc virtutem intelligere possumus, quae pro Ecclesia sua vsque ad finem seculi pugnare non desinit. Qui me audiebant, expectabant sententiam: & intenti tacebant ad consilium meum. Quotidie clamat Christus per dispensatores verbi sui: & obedientes ei, sententiam definitionis eius expectant. Et intenti tacebant ad consilium meum. Hoc verbo silentij, sanctorum significatur obedientia, qui tardi sunt ad loquendum, veloces autem ad faciendum: siue quia in ipsa inquisitione legis, sancti intenti esse dicuntur. Verbis meis nihil addere audebant. Statuta utique & decreta non conuolentes ecclesiae, in qua fundamentum est veritatis, stabiliunt. Haeretici autem & schismatici, praesumptione superbiae, qua praeslant ceteris, verbis Domini inuenta de corde fluoatque superflua dogmata plenitudinis superponere moluntur.

Et super illos stillabat eloquium meum. Sensim utique sermo doctrinae meae, diligentia mea, diligentium me viscera penetrabat: in quo profectus animorum quotidie in virtutibus intelligendus est. Vbi quasi à parua stilla principiorum peruenitur ad vitam plenam perfectionis, tanquam ad pluuuam cordis, terram suam copia laturantem. Expectabant me quasi pluuia, & os suum aperiebant quasi ad imbrem serotinum. Omnes sancti antiqui Saluatorem in carne venturum expectauerunt: & omnes nunc pariter ad iudicium venturum indubitanter expectant: ad cuius imbrem serotinum, i.e. euangelium, ora cordium suorum nunc sicientes aperiunt, quia meliora sunt, ut Ecclesiae ait, nouissima sermonis, quam initium eius. Si quando ridebam ad eos non credebant: & lux vultus mei non cadebat in terram. Id est, Iudaei non credent mihi hilari pietate futurae beatitudinis laetitia, & aeterna gaudia promittenti: & peccatores pro reatu conscientiae suae vix credent misericordiae meae, & sibi salutem dari posse praemagnitudine criminum desperabunt, cum ego conuenientibus ad me maiora quam se possint capere, collaturus sum. Et lux vultus mei non cadebat in terram. Gratia, inquit, praesentiae meae, quae mundo vniuerso innotuit, illustro corda fidelium, quia ego sum lux mundi: & quicquid promiserò culto dentibus, pactu[m] meum, irritu[m] non erit: sed totum in tempore retributionis implebitur. Si voluissim ire ad eos, sedebam primus. Cumq[ue] sederem quasi rex circumstante exercitu, erant tamen mercenarium consolator. Ita sentendum est: qui cum apud sanctos suos magnus & excelsus habet, qui & angeli plerumq[ue] dicuntur, & de quibus secundam aliam editione dicit: Erat quasi rex coccinatus fortibus: coccinatos tamè & contritos corde non despexit. Nunc autem derident me iuniores tempore. Legimus in euangelio, quod ad modum irrisus & illatus est